
ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ 

 

Руководствуясь п. 1 ч. 8 ст. 5.1 ГрК РФ, 

Порядком организации и проведения общественных 

обсуждений или публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский Самарской области, утвержденного 

Решением Собрания Представителей сельского 

поселения Шигоны муниципального района Шигонский 

№ 122 от 27.09.2022 года, в соответствии с 

Постановлением Главы сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области 

«О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 

63:37:1603014:65, площадью 872,0 кв.м., 

расположенном по адресу: Самарская область, 

Шигонский район, с. Шигоны, ул.Советская, 113, в 

территориальной зоне «Ж1»» от 02.02.2024 №1, 

Администрация сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области 

осуществляет опубликование проекта Постановления 

Администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области 

«О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 

63:37:1603014:65, площадью 872,0 кв.м., 

расположенном по адресу: Самарская область, 

Шигонский район, с. Шигоны, ул.Советская, 113, в 

территориальной зоне «Ж1»» с размещением указанного 

проекта  в сети «Интернет» на официальном сайте 

http://adm-shigony.ru/градостроительная деятельность. 

 

ПРОЕКТ 

 

Администрация сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский 

Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

__________   №_____ 

с. Шигоны 

 

О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, 

печатное средство массовой информации сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский Самарской области 

соучредители - Администрация сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области и 

Собрание представителей сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области 

 

№ 5 (419)  09 февраля  2024 года 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

 
 

07 февраля  2024 г.  состоялось  собрание 

граждан части территории сельского поселения 

Шигоны    муниципального района Шигонский 

Самарской области ( с. Шигоны, улица 

Кооперативная дома ( дома с № 14 по  54А), 

улица Мира, улица Солнечная, улица 

Цветочная, улица Энтузиастов, улица 50 лет 

Победы, улица Лесная, улица Гагарина) по 

участию  в конкурсном отборе общественных 

проектов в рамках Государственной программы 

Самарской области «Поддержка инициатив 

населения муниципальных образований в 

Самарской области» в ходе которого было 

принято решение: принять участие в 

государственной программе Самарской области 

«Поддержка инициатив населения 

муниципальных образований в Самарской 

области» с проектом «Иду домой смело» - 

восстановление тротуара по четной стороне  ул. 

Кооперативной  от ул.Южной до проезда за 

уч.32 по ул.Кооперативной в селе Шигоны.  

 

http://adm-shigony.ru/градостроительная%20деятельность


ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (419)   09 февраля  2024 года                  

 

 2 

реконструкции объекта капитального строительства в 

отношении земельного участка с кадастровым номером 

63:37:1603014:65, площадью 872,0 кв.м., 

расположенном по адресу: Самарская область, 

Шигонский район, с. Шигоны, ул.Советская, 113, в 

территориальной зоне «Ж1» 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Правилами землепользования и застройки 

муниципального образования сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский Самарской 

области, утвержденными решением Собрания 

представителей сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области от 

25.12.2013 №112 , на основании заключения по 

результатам публичных слушаний от ____________ 

20___г. № ______, рекомендаций Комиссии по подготовке 

проектов правил землепользования и застройки от 

__________ 20___г., Администрация сельского поселения 

Шигоны муниципального района Шигонский Самарской 

области, 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Предоставить  разрешение  на  отклонение  от  

предельных  параметров разрешенного    строительства,    

реконструкции    объектов    капитального строительства   

в   отношении  земельного  участка  с  кадастровым  

номером 63:37:1603014:65, площадью 872,0 кв.м., 

расположенном по адресу: Самарская область, 

Шигонский район, с. Шигоны, ул.Советская, 113. 

Разрешить   отклонение   от   предельных   параметров   

разрешенного строительства,   реконструкции   объектов  

капитального  строительства  для земельного участка с 

установлением следующих значений параметров:  

- уменьшение отступа от границ земельного 

участка со стороны фасада дома по адресу: Самарская 

область, Шигонский район, с. Шигоны, ул.Советская, 

113 с 3-х метров до 0 метров. 

- уменьшение отступа от границ земельного 

участка с кадастровым номером 63:37:1603014:56 по 

адресу: с.Шигоны, ул.Советская, 115 с 3-х метров до 0 

метров. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Шигонский Вестник», а также разместить на 

официальном сайте в сети Интернет. 

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу со 

дня его  официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на заместителя главы 

Администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области 

Лисину Татьяну Николаевну.  

 

 

Глава администрации сельского 

поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский                                                

Н.Ю. Афанасьева 

 

 

Администрация сельского поселения Шигоны  

муниципального района Шигонский 

Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«05»  февраля  2024г. № 49 

 

с. Шигоны 

 

Об  утверждении карты комплаенс-рисков, 

Плана мероприятий («Дорожной карты») по снижению 

рисков нарушения антимонопольного законодательства 

(комплаенс-риски) в Администрации сельского 

поселения  

Шигоны муниципального района Шигонский 

Самарской области на 2024 год 

 

           В соответствии с  Указом Президента Российской 

Федерации от 21 декабря 2017 г. N 618 «Об основных 

направлениях государственной политики по развитию 

конкуренции», в соответствии с Методическими 

рекомендациями по созданию и организации 

федеральными органами исполнительной власти 

системы внутреннего обеспечения соответствия 

требованиям антимонопольного законодательства, 

утвержденными Распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 18.10.2018 N 2258-р, а также 

во исполнение протокола заседания Совета при 

Губернаторе Самарской области по содействию 

конкуренции в Самарской области  от 29.09.2022 г. № 22, 

руководствуясь Уставом сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1.Утвердить  карту рисков  нарушения 

антимонопольного законодательства (комплаенс-риски) 

в Администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской области 

на 2024 год, согласно приложению № 1 к настоящему 

Постановлению. 

      2. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») 

по снижению рисков нарушения антимонопольного 

законодательства (комплаенс-риски) в Администрации 

сельского поселения Шигоны муниципального района 

Шигонский  Самарской области на 2024 год, согласно 

приложению № 2 к настоящему Постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

подписания  и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2024 года. 

  

Глава сельского поселения Шигоны                          

Н.Ю.Афанасьева 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (419)  09 февраля   2024 года                  

 

 

 

3 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава сельского поселения Шигоны 

Муниципального района Шигонский Самарской области 

______________Н.Ю.Афанасьева  

«05» февраля 2024 г. 

Карта комплаенс - рисков Администрации  сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области на 2024 год 

 

Выявленные 

риск 

Описание рисков Причины и условия возникновения (описание) Общие меры по минимизации и 

устранению рисков 

Наличие 

(отсутствие) 

остаточных 

рисков 

Вероятность 

повторного 

возникновения 

рисков 

Высокий Нарушение 

антимонопольного 

законодательства при 

определении поставщиков 

(подрядчиков, 

исполнителей) для 

заказчиков, 

осуществляющих закупки 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд 

бюджетных организаций 

сельского поселения 

Шигоны муниципального 

района ВШигонский 

Самарской области 

Недостаточная квалификация сотрудников 

Администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области и структурных подразделений; 

недостаточность знаний антимонопольного 

законодательства у сотрудников 

Администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области и структурных подразделений; 

недостаточный уровень внутреннего контроля за 

соблюдением сотрудниками Администрации 

сельского поселения Шигоны муниципального 

района Шигонский Самарской области и 

структурными подразделениями   требований  

антимонопольного законодательства 

Повышение уровня 

квалификации сотрудников 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской области 

и структурных подразделений; 

усиление внутреннего 

контроля  

за соблюдением 

сотрудниками Администрации 

сельского поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской области 

и структурных подразделений 

требований  

антимонопольного 

законодательства 

Остаточные риски 

маловероятны 

Повторное 

возникновение 

рисков вероятно 

Высокий Разработка проектов 

нормативных правовых 

актов, соглашений, 

реализация положений 

которых могут привести к 

недопущению, 

ограничению, устранению 

конкуренции 

Недостаточность знаний разработчиков 

проектов нормативных правовых актов, 

соглашений норм антимонопольного 

законодательства, в следствии чего ошибочное 

применение разработчиками проектов 

нормативных правовых актов, соглашений норм 

антимонопольного законодательства.  

Повышение уровня 

квалификации сотрудников 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской области 

и структурных подразделений, 

занимающихся разработкой 

проектов нормативных 

правовых актов, соглашений, 

положений; 

Остаточные риски 

маловероятны 

Повторное 

возникновение 

рисков вероятно 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (419)   09 февраля  2024 года                  

 

 4 

усиление внутреннего 

контроля за проведением 

разработчиками проектов 

нормативных правовых актов, 

соглашений оценки 

соответствия их положений 

требованиям 

антимонопольного 

законодательства 

Высокий Принятие акта, 

предусматривающего 

предоставление бюджетных 

средств на удовлетворение 

муниципальных нужд без 

соблюдения норм 

законодательства о 

контрактной системе 

Недостаточная квалификация сотрудников 

Администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области и структурных подразделений; 

недостаточность знаний антимонопольного 

законодательства у сотрудников 

Администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области и структурных подразделений; 

недостаточный уровень внутреннего контроля за 

соблюдением сотрудниками Администрации 

сельского поселения Шигоны муниципального 

района Шигонский Самарской области и 

структурными подразделениями   требований  

антимонопольного законодательства 

Повышение уровня 

квалификации сотрудников 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской области 

и структурных подразделений; 

усиление внутреннего 

контроля  

за соблюдением 

сотрудниками Администрации 

сельского поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской области 

и структурных подразделений 

требований  

антимонопольного 

законодательства 

Остаточные риски 

маловероятны 

Повторное 

возникновение 

рисков вероятно 

Высокий  Предоставление 

хозяйствующему субъекту 

права осуществления 

регулярных перевозок по 

муниципальным маршрутам 

без проведения конкурсных 

процедур 

Недостаточная квалификация сотрудников 

администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области; 

наличие пробелов в действующем 

законодательстве; 

недостаточность знаний антимонопольного 

законодательства у сотрудников 

администрации; 

недостаточный уровень внутреннего контроля за 

соблюдением сотрудниками администрации 

антимонопольного законодательства 

Повышение уровня 

квалификации сотрудников 

сельского поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области; 

усиление внутреннего 

контроля  

за соблюдением сотрудниками 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской области 

требований  

Остаточные риски 

маловероятны 

Повторное 

возникновение 

рисков вероятно 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (419)  09 февраля   2024 года                  

 

 

 

5 

антимонопольного 

законодательства 

Высокий  Продление срока действия 

договора по организации и 

осуществлению 

пассажирских перевозок по 

муниципальным маршрутам 

без проведения конкурса 

Недостаточная квалификация сотрудников 

Администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области; 

наличие пробелов в действующем 

законодательстве; 

недостаточность знаний антимонопольного 

законодательства у сотрудников 

администрации; 

недостаточный уровень внутреннего контроля за 

соблюдением сотрудниками администрации 

антимонопольного законодательства 

Повышение уровня 

квалификации сотрудников 

администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области; 

усиление внутреннего 

контроля  

за соблюдением 

сотрудниками администрации 

сельского поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской области 

требований  

антимонопольного 

законодательства 

Остаточные риски 

маловероятны 

Повторное 

возникновение 

рисков вероятно 

Средний  Нарушение 

антимонопольного 

законодательства при 

проведении конкурсов и 

аукционов на право 

заключения договоров 

аренды 

муниципального имущества 

Недостаточная квалификация сотрудников 

администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области; 

недостаточный уровень внутреннего контроля 

за соблюдением сотрудниками администрации 

антимонопольного законодательства 

Повышение уровня 

квалификации сотрудников 

администрации; 

усиление внутреннего контроля 

за надлежащим соблюдением 

сотрудниками администрации 

должностных обязанностей, 

требований антимонопольного 

законодательства 

Остаточные риски 

маловероятны 

Повторное 

возникновение 

рисков вероятно 

Средний  Реализация муниципального 

имущества с нарушением 

установленного порядка 

Недостаточная квалификация сотрудников 

администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области; 

наличие коллизий, пробелов в действующем 

законодательстве; 

недостаточность знаний антимонопольного 

законодательства у сотрудников 

администрации; 

недостаточный уровень внутреннего контроля 

за соблюдением сотрудниками администрации 

антимонопольного законодательства 

Проведение мониторинга 

изменений антимонопольного 

законодательства и подготовка 

предложений о необходимости 

внесения изменений в 

муниципальные правовые акты 

в случае выявления коллизий в 

действующем 

антимонопольном 

законодательстве; 

повышение уровня 

квалификации сотрудников 

Остаточные риски 

маловероятны 

Повторное 

возникновение 

рисков вероятно 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (419)   09 февраля  2024 года                  

 

 6 

администрации; 

усиление внутреннего контроля 

за надлежащим соблюдением 

сотрудниками администрации 

сельского поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской области 

должностных обязанностей, 

требований антимонопольного 

законодательства 

Средний Создание необоснованных 

преимуществ при 

разработке механизмов 

поддержки субъектов 

инвестиционной и 

предпринимательской 

деятельности, не 

соответствующих нормам 

антимонопольного 

законодательства 

Недооценка сотрудниками Администрации 

сельского поселения Шигоны муниципального 

района Шигонский Самарской области и 

структурными подразделениями отрицательного 

воздействия положений проекта 

муниципального правового акта на состояние 

конкуренции; 

недостаточность знаний антимонопольного 

законодательства у сотрудников 

Администрации сельского поселения Шигоны 

муниципального района Шигонский Самарской 

области;  

недостаточный уровень внутреннего контроля 

Повышение уровня 

квалификации сотрудников 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской области 

и структурных подразделений;  

анализ проектов 

муниципальных правовых 

актов на наличие рисков 

нарушения антимонопольного 

законодательства 

Остаточные риски 

маловероятны 

Повторное 

возникновение 

рисков вероятно 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава сельского поселения Шигоны 

Муниципального района Шигонский Самарской области 

______________Н.Ю.Афанасьева  

«05» февраля 2024 г. 

 

План мероприятий («дорожная карта») по снижению комплаенс-рисков в Администрации сельского поселения Шигоны муниципального района Шигонский Самарской области 

на 2024 год 

 

Комплаенс-риск Общие меры по 

минимизации и 

устранению рисков 

(согласно карте риска) 

Предложенные действия Необходимые 

ресурсы 

Распределение 

ответственности 

полномочий 

Календарный 

план 

выполнения 

работ 

Критерии 

качества 

работ 

Требования  

к обмену 

информаци

ей  

и 

мониторинг

у 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (419)  09 февраля   2024 года                  

 

 

 

7 

Нарушение 

антимонопольного 

законодательства при 

определении 

поставщиков 

(подрядчиков, 

исполнителей) для 

заказчиков, 

осуществляющих 

закупки товаров, работ, 

услуг для обеспечения 

нужд бюджетных 

организаций 

Администрации 

сельского поселения 

Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области 

Повышение уровня 

квалификации 

сотрудников 

Администрации 

сельского поселения 

Шигоны 

муниципального 

района Шигонский 

Самарской области и 

структурных 

подразделений, 

Усиление внутреннего 

контроля  

за соблюдением 

Администрации 

сельского поселения 

Шигоны 

муниципального 

района Шигонский 

Самарской области и 

структурными 

подразделениями 

требований  

антимонопольного 

законодательства. 

Обучение сотрудников 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области и структурных 

подразделений; 

самостоятельное изучение 

сотрудниками 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области и структурными 

подразделениями 

положений Федерального 

закона от 26.07.2006 

№135-ФЗ «О защите 

конкуренции» и 

законодательства о 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд, 

Осуществление контроля 

за надлежащим 

исполнением 

сотрудниками 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области и структурных 

подразделений своих 

должностных 

обязанностей; 

мониторинг и анализ 

выявленных нарушений 

Для реализации 

мер не 

потребуется 

дополнительных 

трудовых и 

материальных 

ресурсов 

Сотрудники 

Администрации 

сельского поселения 

Шигоны 

муниципального 

района Шигонский 

Самарской области, 

 

В течение 

года 

Отсутствие 

выявленных 

контрольным

и органами 

нарушений 

антимонопол

ьного 

законодатель

ства 

Обмен 

информаци

ей 

осуществля

ется в 

порядке, 

установлен

ном в 

муниципаль

ных 

правовых 

актах 

Администра

ции 

сельского 

поселения 

Шигоны 

муниципаль

ного района 

Шигонский 

Самарской 

области, 

регламенти

рующих 

вопросы 

функциони

рования 

антимонопо

льного 

комплаенса  



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (419)   09 февраля  2024 года                  

 

 8 

антимонопольного 

законодательства 

Разработка проектов 

нормативных правовых 

актов, соглашений, 

реализация положений 

которых могут привести 

к недопущению, 

ограничению, 

устранению 

конкуренции 

Повышение уровня 

квалификации 

сотрудников 

Администрации 

сельского поселения 

Шигоны 

муниципального 

района Шигонский 

Самарской области и 

структурных 

подразделений,  

Усиление внутреннего 

контроля за 

надлежащим 

исполнением 

сотрудниками 

Администрации 

сельского поселения 

Подъем-Михайловка 

Волжского района 

Самарской области и 

структурными 

подразделениями своих 

должностных 

обязанностей, 

Мониторинг и анализ 

практики нарушений 

антимонопольного 

законодательства, 

Организация 

проведения 

сотрудниками 

Администрации 

сельского поселения 

Шигоны 

муниципального 

района Шигонский 

Самарской области и 

структурными 

Самостоятельное изучение 

сотрудниками 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области положений 

Федерального закона от 

26.07.2006 N 135-ФЗ "О 

защите конкуренции" 

Осуществление контроля 

за надлежащим 

исполнением 

сотрудниками 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области структурных 

подразделений своих 

должностных 

обязанностей; 

осуществление проверки 

соответствия требованиям 

антимонопольного 

законодательства проектов 

муниципальных правовых 

актов на всех стадиях 

согласования данных 

проектов в 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области и структурных 

подразделений  

Сбор и систематизация 

сведений о наличии 

нарушений 

Для реализации 

мер не 

потребуется 

дополнительных 

трудовых и 

материальных 

ресурсов 

Сотрудники 

Администрации 

сельского поселения 

Шигоны 

муниципального 

района Шигонский 

Самарской области, 

участвующие в 

разработке 

муниципальных 

правовых актов 

 

 

В течение 

года 

Отсутствие 

выявленных 

контрольным

и органами 

нарушений 

антимонопол

ьного 

законодатель

ства 

Обмен 

информаци

ей 

осуществля

ется в 

порядке, 

установлен

ном в 

муниципаль

ных 

правовых 

актах 

органов 

местного 

самоуправл

ения, 

регламенти

рующих 

вопросы 

функциони

рования 

антимонопо

льного 

комплаенса  



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (419)  09 февраля   2024 года                  

 

 

 

9 

подразделениями – 

разработчиками 

проекта нормативного 

правового акта 

независимой 

экспертизы проектов 

нормативных правовых 

актов на предмет их 

соответствия 

требованиям 

антимонопольного 

законодательства 

антимонопольного 

законодательства в 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области структурных 

подразделений;  

составление перечня 

нарушений 

антимонопольного 

законодательства в 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области структурных 

подразделений; 

Размещение в 

установленном порядке 

сотрудниками 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области и структурными 

подразделениями 

разработанных ими 

проектов муниципальных 

правовых актов на 

официальном сайте 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области информационно-

телекоммуникационной 

сети «Интернет» в целях 

обеспечения оценки их 

влияния на развитие 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (419)   09 февраля  2024 года                  

 

 10 

конкуренции гражданами 

и организациями 

Принятие акта, 

предусматривающего 

предоставление 

бюджетных средств на 

удовлетворение 

муниципальных нужд без 

соблюдения норм 

законодательства о 

контрактной системе 

Повышение уровня 

квалификации 

сотрудников 

Администрации 

сельского поселения 

Шигоны 

муниципального 

района Шигонский 

Самарской области и 

структурных 

подразделений; 

усиление внутреннего 

контроля  

за соблюдением 

сотрудниками 

Администрации 

сельского поселения 

Шигоны 

муниципального 

района Шигонский 

Самарской области и 

структурных 

подразделений 

требований  

антимонопольного 

законодательства 

Осуществление проверки 

соответствия требованиям 

антимонопольного 

законодательства проектов 

муниципальных правовых 

актов на всех стадиях 

согласования данных 

проектов в 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области и структурных 

подразделений; 

Самостоятельное изучение 

сотрудниками 

Администрации 

муниципального района 

Волжский Самарской 

области и структурными 

подразделениями 

положений Федерального 

закона от 26.07.2006 

N 135-ФЗ "О защите 

конкуренции" 

Для реализации 

мер не 

потребуется 

дополнительных 

трудовых и 

материальных 

ресурсов 

Сотрудники 

Администрации 

сельского поселения 

Шигоны 

муниципального 

района Шигонский 

Самарской области. 

 

В течение 

года 

Отсутствие 

выявленных 

контрольным

и органами 

нарушений 

антимонопол

ьного 

законодатель

ства 

Обмен 

информаци

ей 

осуществля

ется в 

порядке, 

установлен

ном в 

муниципаль

ных 

правовых 

актах 

Администра

ции 

сельского 

поселения 

Шигоны 

муниципаль

ного района 

Шигонский 

Самарской 

области, 

регламенти

рующих 

вопросы 

функциони

рования 

антимонопо

льного 

комплаенса  

Предоставление 

хозяйствующему 

субъекту права 

осуществления 

регулярных перевозок по 

муниципальным 

маршрутам без 

проведения конкурсных 

процедур 

Повышение уровня 

квалификации 

сотрудников 

Администрации 

сельского поселения 

Шигоны 

муниципального 

района Шигонский 

Самарской области; 

Самостоятельное изучение 

сотрудниками 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области положений 

Федерального закона от 

26.07.2006 N 135-ФЗ "О 

Для реализации 

мер не 

потребуется 

дополнительных 

трудовых и 

материальных 

ресурсов 

Сотрудники 

Администрации 

сельского поселения 

Шигоны 

муниципального 

района Шигонский 

Самарской области 

 

В течение 

года 

Отсутствие 

выявленных 

контрольным

и органами 

нарушений 

антимонопол

ьного 

законодатель

ства 

Обмен 

информаци

ей 

осуществля

ется в 

порядке, 

установлен

ном в 

муниципаль



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (419)  09 февраля   2024 года                  

 

 

 

11 

усиление внутреннего 

контроля  

за соблюдением 

сотрудниками 

Администрации 

сельского поселения 

Шигоны 

муниципального 

района Шигонский 

Самарской области 

требований  

антимонопольного 

законодательства 

защите конкуренции" 

осуществление 

Осуществление проверки 

соответствия требованиям 

антимонопольного 

законодательства 

конкурсной и аукционной 

документации на всех 

стадиях согласования 

внутри Администрации 

ных 

правовых 

актах 

Администра

ции 

сельского 

поселения 

Шигоны 

муниципаль

ного района 

Шигонский 

Самарской 

области, 

регламенти

рующих 

вопросы 

функциони

рования 

антимонопо

льного 

комплаенса  

Продление срока 

действия договора по 

организации и 

осуществлению 

пассажирских перевозок 

по муниципальным 

маршрутам без 

проведения конкурса 

Повышение уровня 

квалификации 

сотрудников 

Администрации 

сельского поселения 

Шигоны 

муниципального 

района Шигонский 

Самарской области; 

усиление внутреннего 

контроля  

за соблюдением 

сотрудниками 

Администрации 

сельского поселения 

Шигоны 

муниципального 

района Шигонский 

Самарской области 

Самостоятельное изучение 

сотрудниками 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области положений 

Федерального закона от 

26.07.2006 N 135-ФЗ "О 

защите конкуренции" 

осуществление 

Осуществление проверки 

соответствия требованиям 

антимонопольного 

законодательства 

конкурсной и аукционной 

документации на всех 

стадиях согласования 

внутри Администрации 

Для реализации 

мер не 

потребуется 

дополнительных 

трудовых и 

материальных 

ресурсов 

Сотрудники 

Администрации 

сельского поселения 

Шигоны 

муниципального 

района Шигонский 

Самарской области. 

 

В течение 

года 

Отсутствие 

выявленных 

контрольным

и органами 

нарушений 

антимонопол

ьного 

законодатель

ства 

Обмен 

информаци

ей 

осуществля

ется в 

порядке, 

установлен

ном в 

муниципаль

ных 

правовых 

актах 

Администра

ции 

сельского 

поселения 

Шигоны 

муниципаль

ного района 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (419)   09 февраля  2024 года                  

 

 12 

требований  

антимонопольного 

законодательства 

Шигонский 

Самарской 

области, 

регламенти

рующих 

вопросы 

функциони

рования 

антимонопо

льного 

комплаенса  

Нарушение 

антимонопольного 

законодательства при 

проведении конкурсов и 

аукционов на право 

заключения договоров 

аренды 

муниципального 

имущества 

Повышение уровня 

квалификации 

сотрудников 

Администрации; 

усиление внутреннего 

контроля за 

надлежащим 

соблюдением 

сотрудниками 

Администрации 

должностных 

обязанностей, 

требований 

антимонопольного 

законодательства 

Самостоятельное изучение 

сотрудниками 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области положений 

Федерального закона от 

26.07.2006 N 135-ФЗ "О 

защите конкуренции" 

осуществление 

Осуществление проверки 

соответствия требованиям 

антимонопольного 

законодательства 

конкурсной и аукционной 

документации на всех 

стадиях согласования 

внутри Администрации 

 

Для реализации 

мер не 

потребуется 

дополнительных 

трудовых и 

финансовых 

ресурсов 

Сотрудники 

Администрации 

сельского поселения 

Сухая Вязовка 

муниципального 

района Волжский 

Самарской области 

В течение 

года 

 

Отсутствие 

нарушений со 

стороны 

сотрудников 

Администрац

ии сельского 

поселения 

Подъем-

Михайловка 

в ходе 

проведения 

конкур 

сов и 

аукционов на 

право 

заключения 

договоров 

аренды 

муниципальн

ого 

имущества 

Обмен 

информаци

ей 

осуществля

ется в 

порядке, 

установлен

ном в 

муниципаль

ных 

правовых 

актах 

органов 

местного 

самоуправл

ения, 

регламенти

рующих 

вопросы 

функциони

рования 

антимонопо

льного 

комплаенса 

Реализация 

муниципального 

имущества с 

нарушением 

установленного порядка 

Проведение 

мониторинга 

изменений 

антимонопольного 

законодательства и 

подготовка 

Осуществление 

сотрудниками 

Администрации проверки 

соответствия требованиям 

антимонопольного 

законодательства 

Для реализации 

мер не 

потребуется 

дополнительных 

трудовых и 

финансовых 

Сотрудники 

Администрации 

сельского поселения 

Шигоны 

муниципального 

района Шигонский 

В течение 

года 

Отсутствие 

нарушений со 

стороны 

Администрац

ии в ходе 

реализации 

Обмен 

информаци

ей 

осуществля

ется в 

порядке, 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (419)  09 февраля   2024 года                  

 

 

 

13 

предложений о 

необходимости 

внесения изменений в 

муниципальные 

правовые акты в случае 

выявления коллизий в 

действующем 

антимонопольном 

законодательстве, 

Повышение уровня 

квалификации 

сотрудников 

Администрации; 

Усиление внутреннего 

контроля за 

надлежащим 

соблюдением 

сотрудниками 

должностных 

обязанностей, 

требований 

антимонопольного 

законодательства 

положений проектов 

муниципальных правовых 

актов, а также 

действующих 

муниципальных правовых 

актов, и подготовка 

предложений о 

необходимости внесения 

изменений в 

муниципальные правовые 

акты 

 

Самостоятельное изучение 

сотрудниками 

Администрации 

положений Федерального 

закона от 26.07.2006 

N 135-ФЗ "О защите 

конкуренции" 

Осуществление проверки 

соответствия требованиям 

антимонопольного 

законодательства 

конкурсной и аукционной 

документации на всех 

стадиях согласования  

ресурсов Самарской области 

 

муниципальн

ого 

имущества 

установлен

ном в 

муниципаль

ных 

правовых 

актах 

регламенти

рующих 

вопросы 

функциони

рования 

антимонопо

льного 

комплаенса 

Создание 

необоснованных 

преимуществ при 

разработке механизмов 

поддержки субъектов 

инвестиционной и 

предпринимательской 

деятельности, не 

соответствующих 

нормам 

антимонопольного 

законодательства 

Повышение уровня 

квалификации 

сотрудников, 

Анализ проектов 

правовых актов на 

наличие рисков 

нарушения 

антимонопольного 

законодательства 

Самостоятельное изучение 

сотрудниками 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области и структурными 

подразделениями 

положений Федерального 

закона от 26.07.2006 

N 135-ФЗ "О защите 

конкуренции" 

Осуществление проверки 

соответствия требованиям 

Для реализации 

мер не 

потребуется 

дополнительных 

трудовых и 

финансовых 

ресурсов 

Сотрудники  

Администрации 

сельского поселения 

Шигоны 

муниципального 

района Шигонский 

Самарской области 

В течение 

года 

Отсутствие 

выявленных 

контрольным

и органами 

нарушений 

антимонопол

ьного 

законодатель

ства 

Обмен 

информаци

ей 

осуществля

ется в 

порядке, 

установлен

ном в 

муниципаль

ных 

правовых 

актах 

органов 

местного 



ШИГОНСКИЙ ВЕСТНИК   № 5 (419)   09 февраля  2024 года                  

 

 14 

антимонопольного 

законодательства проектов 

муниципальных правовых 

актов на всех стадиях 

согласования данных 

проектов в 

Администрации сельского 

поселения Шигоны 

муниципального района 

Шигонский Самарской 

области и структурных 

подразделениях 

самоуправл

ения, 

регламенти

рующих 

вопросы 

функциони

рования 

антимонопо

льного 

комплаенса  

 

 

 

 


